[image: ]
INDICAÇÃO Nº __ /2025.

Indico à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Eduardo Honório Carneiro, prefeito deste município, em conjunto com a Secretaria de Educação, através do/a secretário/a competente pela pasta, que seja criado um núcleo de apoio a saúde mental voltado para os estudantes da rede pública municipal e para os profissionais municipais da educação visando ter apoio de equipe de psicólogos e terapeutas para acompanhamento da saúde mental escolar.
JUSTIFICATIVA
Da decisão desta Casa Legislativa dê-se ciência ao prefeito Eduardo Honório e aos meios de comunicação e rádios Goiana FM, Nova FM e blogs.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiana, em 26 de maio de 2025.

Ver. Carlos Viégas Júnior
[image: ]
image1.jpeg
CASA JOSE PINTO DE ABREU

= " CAMARA MUNICIPAL DE

A:g ,GOIANA

@l Trabalhando para todos os goianenses

image2.png
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 115 - Goiana-PE - CEP: 55900-000
Fone: (81) 3626-0141 / Telefax: (81) 3626-0002 - CNPJ: 11.408.655/0001-10
Site: www.goiana.pe.leg.br